ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2021 г.   № 75
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

12 август  2021  ҫ. 75 №
Чãваш Сурãм сали

О выделении денежных средств из резервного фонда
            В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 37 и на основании представления руководителя Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики д. Большие Шиуши Чувашско – Сорминского сельского поселения входит в угрожаемую зону по африканской чуме свиней администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения постановляет:
1. Установить ограничительные мероприятия по африканской чуме свиней на территории эпизоотического очага, угрожаемой зоны и зоны наблюдения.
2. Специалистам Чувашско – Сорминского сельского поселения совместно с Госветслужбой и сотрудниками полиции провести подворный обход в д. Большие Шиуши  с целью выявления содержания свиней и принять участие в заготовке дров для сжигания свиней.

3.Выделить из резервного фонда администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения по разделу 0111 « Резервные средства» 10 тыс. рублей на выплату рабочим, участвующим в заготовке дров.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                               И.В.Игнатьева